
70%
Pomùcka:

Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 20.7.2017

Řešení z minulého čísla

Pavel Hora
Sídliště 1087/27

Radotín

Jana Kotábová
Ametystová 325

Radotín
Jaroslav Bláha
Výpadová 215/9

Radotín

STRANA 10                                                                                          ZÁBAVA                                                                                      ČÍSLO 6/2017

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

Příběh, který Vám budu vyprávět, 
je starý jako lidstvo samo. Figuruje 
v něm půvabná a ušlechtilá dívka 
Belle, která má velké sny zasloužilé-
ho knihomola (Hermiona z Harryho 
Pottera Emma Watson), a Zvíře (Dan 
Stevens), netvor, který si svůj tragický 
osud zasloužil svým lehkomyslným 
sobectvím. 

Belle je mladá svobodomyslná dív-
ka na malém městě, které je jí svou 
malostí vskutku příliš malé. Jedinou 
radostí jejího každodenního života, 
kromě četby klasiky a denního snění, 
je její láskyplný otec. Svou oduševně-
lou krásou upoutá pozornost i ves-
nického chasníka Gastona, který sice 
doplivne nejdál, ale je nepoznamenán 
vzděláním či složitějšími duševními 
pochody. Aby zachránila milovaného 
otce, nechá se Belle zavřít do nedale-
kého zakletého zámku, jemuž vládne 
Zvíře. Společnost jí dělá služebnictvo 

začarované do skříní, hrnků a svíc-
nů, které hraje a zpívá čarovnými 
hlasy hereckých hvězd jako je Ian 
McKellan, skvostná Emma omp-
son nebo vynikající Ewan McGregor. 
Rozverná a hravá muzikálová čísla 
střídá něžné a pomalé sbližování 
mezi kráskou a netvorem, kterému 
sice chybí jiskření, ale vynahradí to 
melancholickým půvabem a vzdorem 
vůči předurčeným osudům a okovům 
společenských předsudků. A jak by 
dodala hlavní hrdinka: nesuď knihu 
podle obálky.

Tuhle pohádkovou káru s parád-
ními muzikálovými čísly a překrás-
nými kostýmy nepochybně táhne 
Emma Watson, která se dokázala 
vymanit ze škatulky Harryho Pot-
tera. Představuje trochu jinou Belle, 
než jak ji známe z klasických disne-
yovek. V jiném století a prostředí by 
patrně bojovala za rovnoprávnost 
a volební právo: je kurážná, bojovná, 

K   

Červenec 2017 v kině Radotín ve znamení 
vyznamenaných filmů

úterý 4. 7. 2017 ve 20.00 hodin JÁ, OLGA HEPNAROVÁ
Celovečerní hraný film Já, Olga Hepnarová je příběhem dívky, která ve svých 
dvaadvaceti letech nákladním vozem úmyslně najela v centru Prahy do lidí 
na tramvajové zastávce a osm jich usmrtila. Ke svému činu se hrdě hlásila, 
odmítla ho litovat, považovala ho za svou pomstu vůči společnosti 
a požadovala pro sebe trest smrti. 
Film obdržel za rok 2016 2 České lvy v kategorii nejlepší herečka v hlavní
a vedlejší roli

pátek 7. 7. 2017 ve 20.00 hodin MÍSTO U MOŘE
Nejnovější film úspěšného scenáristy a režiséra Kennetha Lonergana; vypráví 
příběh osamělého bostonského údržbáře, jemuž se zcela změní život poté,
co se vrací do svého rodného města, aby se zde postaral o svého dospívajícího 
synovce. 
Film obdržel v roce 2017 2 Oscary za nejlepší původní scénář a herec
v hlavní roli

úterý 11. 7. 2017 ve 20.00 hodin MASARYK
Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. V jeho srdci bojovala 
nespoutanost extravagantního umělce 
s povinností a morálkou úředníka, diplomata. Velkou část života procestoval, 
ale nikdy nezapomněl na zemi, z níž pocházel, na republiku, kterou založil 
jeho otec Tomáš Garrigue.
Smrt Jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. Mnohá tajemství se však 
skrývají i v jeho životě!
Tvůrci filmu obdrželi ocenění Český lev ve 12 kategoriích. Za nejlepší film, 
režii, scénář, kameru, herec v hlavní a vedlejší roli, střih, zvuk, hudba, 
scénografie, kostýmy a masky. Snímek tak překonal dosavadní rekord, 
který držel Hořící keř s 11 soškami. Masaryk se tak stal nejlepším filmem 
roku 2016. 

pátek 14. 7. 2017 ve 20.00 hodin MOONLIGHT 
Nadčasový příběh dospívání a hledání sebe sama je zasazený do drsných kulis 
okrajových čtvrtí Miami. Mladý Chiron bojuje o svoje místo v prostředí, ve 
kterém často rozhoduje právo silnějšího, zatímco jeho vnitřní svět se plní 
láskou, bolestí i touhou. 
Film obdržel v roce 2017 Zlatý glóbus za nejlepší film a 3 Oscary za nejlepší 
film, adaptovaný scénář a herec ve vedlejší roli

nezávislá a rozhodně pasivně nečeká 
na prince, který ji přijde zachránit 
do vysoké věže. Zároveň má smysl 
pro humor, slabost pro dávno mrtvé 
intelektuály a schopnost probudit ve 
Zvířeti nejprve zvědavost, sympatie 
a nakonec i lásku. Jenže počínající 
selanku na zámku ohrozí omezení 
vesničané v čele s Gastonem, kteří 
mají panický strach z neznámého; ja-
koby tvůrci metaforicky reflektovali 
stav současné společnosti. Povede se 
zámek ubránit a zachránit Zvíře před 
věčným zatracením?

Tahle povedená disneyovská adap-
tace nepředstavuje žádnou revoluci, 
jen využívá muzikálovou formu, 
komické vedlejší figurky a výpravné 
pohádkové kulisy k tomu, aby pře-
dala další generaci dětí tradiční hu-
manistické poselství, že dobro a láska 
mohou zvítězit nad zlem a nenávistí. 
A pak zazvonil zvonec, a pohádky 
byl konec.

A R
Pouze jeden jediný den bude do kin 

přenášen živě záznam koncertu 
André Rieu slaví 30 let se svým Jo-

hann Strauss Orchestra a vy můžete 

být u toho. Do kin míří živý přenos 
koncertu k tomuto úžasnému jubi-
leu. Hudebník proslul po celém svě-
tě jako král walzu a je bezpochyby 
jedním z nejpopulárnějších umělců 

vůbec. Kulisou koncertu bude zno-
vu překrásné středověké náměstí 
v Andrého rodném městě Maast-
richtu. Letošní koncert je výjimečný 
právě proto, že ve svém rodném 
Maastrichtu začal André přesně 
před třiceti lety spolupracovat s Jo-
hann Strauss Orchestra. Hudební 
těleso se za ta léta rozrostlo z malé 
skupinky muzikantů poskládaných 
z Andrého středoškolské třídy na 
úctyhodně veliký sbor těch nejlep-
ších hudebníků světa. Dnes plní 
stadiony a svou hudbou šíří radost 
po celém světě.

Přidejte se k nim letos i vy.

Komentáře jsou v angličtině a ho-
landštině s anglickými titulky.

Kino Radotín uvede v neděli 23. 
července v 16.00 hodin živě koncert 
z rodného Maastrichu. Vstupné 
220 Kč (ZTP, senioři a studenti 
180 Kč)

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

Název Věk Lektor Termín Cena Kč

Kovbojové – angličtina 3–6 RM 17.–21.7. 3 290

Průzkumníci – angličtina 6–8

ČL 10.–14.7

3 290
ČL 17.–21.7.
ČL 21.–25.8.
ČL 28. 8. – 1. 9.

Detektivové – angličtina 9–12

ČL 10.–14.7.

3 290
ČL 17.–21.7.
ČL 21.–25.8.
ČL 28. 8. – 1. 9.
RM 10.–14.7.

3 290
RM 17.–21.7.
RM 21.–25.8.
RM 28. 8. – 1. 9.

8 sezón, stovky spokojených dětí, 
nově i věková skupina 3–6 let

Příměstské tábory s jazykovým 
zaměřením se rok od roku těší větší 
oblibě. Jsou ideální volbou pro všechny 
děti, které nemohou nebo nechtějí jet na 
klasický tábor, kde by byly odloučeny od 
rodičů a zůstávaly na něm přes noc. Ro-
diče velmi oceňují, že ráno děti přivezou 
a odpoledne po práci zase vyzvednou. 

„Poptávka je opravdu velká. Aby-
chom vyhověli všem požadavkům ro-
dičů, rozšířili jsme letos nabídku pro 
všechny věkové kategorie o další tur-
nusy, navíc ve spolupráci s Lví bránou 
v Třebotově nově nabízíme příměstské 
tábory i pro děti 3–6 let s oblíbenou 
rodilou mluvčí Sophií. Polovina míst 
už je vyprodaná, některé turnusy už 
hlásí pouze poslední volná místa. Pro-
to s rezervací neotálejte, ať neskončíte 
pouze v poli náhradníků,“ uvádí Eva 
Sommerová z marketingu jazykové 
školy Channel Crossings. 

Veškeré informace včetně bohaté 
fotogalerie a referencí účastníků před-
chozích ročníků najdete na www.chc.cz/
primestskytabor. Případně se v CHC 
Radotín (Vrážská 238, Radotín) nevá-
hejte zastavit osobně, jsme připraveni 
zodpovědět veškeré Vaše dotazy. 

FIRST STEPS – angličtina ve školce 
JINAK

Ještě do konce června a pak znovu 
od září můžete své ratolesti přihlásit do 
programu FIRST STEPS, který probíhá 
v Třebotově a je určen pro děti 3–6 
let. Unikátní na něm je, že děti tráví 
s rodilou mluvčí celý den a v angličtině 
vykonávají veškeré běžné aktivity – 
stravování, hry, cvičení, procházky …. 
Volných míst je jen několik. 
Nabídkou pro děti Channel Cros-
sings nekončí!

Jazyková škola Channel Crossings 
myslí i na dospělé, a proto připravila 
na léto řadu kurzů, které probíhají ne-
jen večer, ale i během dne. Své znalosti 
můžete zdokonalovat v anglickém, 
německém, francouzském, italském 
nebo španělském jazyce. Záleží jen 
na Vás, zda si vyberete kurz na celé 
prázdniny, nebo intenzivnější výu-
ku. „V nabídce nechybí ani oblíbené 
konverzace, obchodní angličtina nebo 
kurz poslední záchrany zvaný přípra-
va na reparát. Opět nabízíme také 
nalejvárny němčiny a angličtiny, ve 
kterých si zopakujete danou jazyko-
vou úroveň,“ uvádí Eva Sommerová, 
marketingová manažerka Channel 
Crossings. Kompletní nabídku najdete 
na www.chc.cz/rozvrh.

Příměstské jazykové tábory s angličtinou 
a němčinou v Channel Crossings

Rozpis termínů příměstských táborů s jazykovou školou Channel Crossings:


